
Škola v přírodě 

 

V týdnu od 15. 5. – 19. 5. 2023 se žáci 1. –  5. třídy 

zúčastnili ve dvou skupinách pobytu v přírodě na chatě 

Orientka ve Staré Vsi u Rýmařova, v krásném prostředí 

CHKO Jeseníky. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Hned po příjezdu na všechny čekali animátoři, kteří v programu 
Adrenalin učili děti nejen základům lezení na boulderové stěně, lezení a 
slaňování v lanovém centru, ale hráli s nimi různé hry v přírodě i 
klubovně. Pro všechny děti měli připraveno plno vědomostních kvízů, 
soutěží a her, které byly přizpůsobeny věku i počasí.  
 
 
 

Samozřejmě nemohla chybět pyžamová diskotéka a stezka 
odvahy se svítící kostkou, někteří si vyzkoušeli i boj o vlajku.  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
Děti si po celou dobu pobytu užívali her, zábavy, plavání v krytém 
bazénku, písniček u táboráku i opékání špekáčků, skákání na 
bungee trampolínce i vrcholů na lezecké stěně a lanovém centru.  
 
 
 
 
 



Krásným doplněním programu bylo setkání s paní revírní a ornitoložkou v jedné osobě, která nás všechny naučila plno 
zajímavých věcí o přírodě. Naučili jsme se poznávat zvěř nejen podle čelistí a kůže, parohů a parůžků, ale učili jsme se 
vnímat přírodu prostřednictvím všech našich smyslů. Všichni jsme si užili krásné přírody, zábavy a také výborného jídla. 

 
 
Při zpáteční cestě domů jsme se ještě zastavili 
v Pradědově galerii, kde jsme poznali obdivuhodnou práci 
mistrů řezbářů. Na památku si většina z nás odvezla 
vyřezávaného koníka nebo ovečku, či králíčka. 

 
 
 
 

Domů jsme se vrátili sice maličko zablácení, ale plni dojmů a zážitků. 
Už teď si plánujeme, že si pobyt příští rok zopakujeme, protože jsme zdaleka nevyčerpali všechny hry a adrenalinové 
sporty. A opravdu jsme si to užili! 
 

 

 

 

 

 


